Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos Campos
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

COM 5/2020 - CGP-SJC/DAA-SJC/DRG/SJC/IFSP

10 de dezembro de 2020

CRONOGRAMA

O Diretor Geral do Câmpus São José dos Campos torna público Cronograma, referente Edital n.º 446/2020 de 18/11/2020, publicado no
DOU em 19/11/2020, conforme a seguir.

ÁREA: ELETRÔNICA/MECATRÔNICA

Evento Responsável Data

Período de Inscrições Candidato 19/11 a 30/11/2020 até às
16h

Período para solicitação de isenção
de Taxa

Candidato 19/11 a 23/11/2020

Publicação dos temas e referências IFSP 25/11/2020
Publicação de
deferimento/indeferimento de
isenções

IFSP 26/11/2020

Divulgação do resultado das
inscrições deferidas e indeferidas

IFSP 11/12/2020

Recursos sobre as inscrições Candidato 14/12 e 15/12/2020 até às
16h

Convocação para prova de
desempenho didático-pedagógica

IFSP 18/12/2020

Envio do Plano de aula para o e-mail
substituto.sjc@ifsp.edu.br (5.3 do
Edital)

Candidato Até 30/12/2020

Provas didático-pedagógicas, prova
de títulos e experiência profissional

Candidato/IFSP 04/01 a 07/01/2021

Divulgação da classificação
preliminar das provas

IFSP 08/01/2021

Recursos sobre os resultados das
provas

Candidato 11/01 e 12/01/2021 até às
16h

Classificação final IFSP 18/01/2021
Homologação do Edital (DOU) IFSP A definir

Obs. As datas acima estão sujeitas a alterações. O candidato deverá acompanhar no site do campus as demais publicações.

Atenciosamente,

10 de dezembro de 2020

assinatura eletrônica
Valdeci Donizete Gonçalves

Diretor Geral

mailto:substituto.sjc@ifsp.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdeci Donizete Goncalves, DIRETOR - CD2 - DRG/SJC, em 10/12/2020 18:13:13.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 10/12/2020. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125430
a5b55c5d29

	Documento assinado eletronicamente por: